
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 790

                                                                                       DEL 12-12-2017

OGGETTO: TPL - IMPOSIZIONE D'OBBLIGO FINO AL
31.12.2017

                                           Servizio Sviluppo Sociale

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n°38 del 25 luglio 2012  con cui
si recepiva ed aderiva all’intesa tra la Regione Toscana e gli enti locali ai fini
dell’esercizio associato delle funzioni in materia di TPL nonché all’accordo della
Conferenza d’area della Piana di Lucca e l’intesa tra la Regione Toscana e gli Enti
locali circa la definizione della rete dei servizi di trasporto pubblico locale nonché
delle risorse ai fini dell’attivazione della procedura di gara per l’affidamento dei
servizi di TPL;

Richiamata la propria determinazione n° 397/03.07.2017 con cui si assumeva impegno
di spesa per il servizio TPL  di questo Comune fino al 30.11.2017,  in forza delle
disposizioni  legislative e dello specifico contenuto nella relazione previsionale e
programmatica, quale parte del contratto vigente TPL tra Vaibus Scrl servizi e
Amministrazione  Provinciale di Lucca;

Vista la mail pervenuta dalla Provincia di Lucca -  settore trasporti, con cui si
comunica la prosecuzione ed imposizione obbligo del servizio extraurbano del bacino
di Lucca come da determinazione dirigenziale  n°1451 del 04/12/2017 garantendo la
continuità del servizio fino al subentro del gestore unico come previsto dalla LRT
63/2010, causa il protrarsi dei tempi di sottoscrizione da parte regionale del contratto



di servizio del lotto unico regionale per cui permane ancora uno stato transitorio  di
prosecuzione del servizio medesimo comportando dunque la necessità per la stessa di
farsi carico di regolare l’obbligo di servizio per le linee extraurbane e regionali di
competenza,  allegando il quadro economico relativo  al periodo dicembre  2017 il cui
CIG relativo è  7300693274;

Ritenuto pertanto di svincolare parte delle risorse già impegnate per la
riorganizzazione della rete tpl per la gara regionale di cui all’impegno pluriennale
assunto con propria determina n°47/19.3.2014;

Considerato che necessita di assumere impegno di spesa per la prosecuzione
dell’incarico fino al 31.12.2017, come da mail citata e cig conseguente, per un totale di
€ 1471,81 come segue:
RIDURRE di €  916,33 il citato impegno pluriennale n° 50/2015 al Cap. 75800/0
“Accordi di servizio per trasporto pubblico locale” bilancio corrente esercizio;
Assumere impegno di spesa di € 1471,81 al medesimo capitolo Cap. 75800/0
“Accordi di servizio per trasporto pubblico locale” sul bilancio corrente esercizio ove è
suff. disponibilità,
a favore della ditta VAIBUS scarl con sede in Viale Luporini 895, Lucca, attuale
esercente del servizio;

Visto il Regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con
deliberazione G.C. n°312 del 14.6.1997;

Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento viene a scadenza nel 2017;

Visto e considerato l’art. 183 del T.U.E.L.;

Visti:
il D. Lgs. 18.08.2000 n°267;
il vigente Statuto Comunale;
il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;
la nomina Sindacale n° 9 del 13.07.2017;

D E T E R M I N A

Ridurre impegno pluriennale n° 50/15 al Cap. 75800/0 “Accordi di servizio1.
per trasporto pubblico locale” per € 916,33;

2.  Assumere impegno di spesa complessivo di € 1471,81 a carico del citato
capitolo di spesa 75800/0.   per il  servizio TPL ( supplementare ed aggiuntivo) di
questo Comune fino al 31.12.2017, in forza delle disposizioni  legislative citate in
premessa quale parte del contratto vigente TPL tra Vaibus Scrl servizi come sopra
generalizzata e Amministrazione  Provinciale di Lucca CIG relativo  7300693274;
3. Imputare la spesa complessiva relativa a fatture per servizi svolti e a costi
inerenti l’acquisto di titoli di viaggio della ditta Vaibus scrl, per quanto previsto al
precedente punto, per € 1471,81  al Cap.75800/0 “accordi di servizio per trasporto



pubblico locale” del bilancio 2017 ove è suff.te disponibilità (Centro di costo
5.0.4.4  SIOPE 1304) codice voce U.1.03.02.15.001;
4. Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e
salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma 8
dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio ;
5. Dare atto che secondo il principio contabile generale della competenza
finanziaria,  l’obbligazione di che trattasi sarà esigibile nell’ esercizio 2017.
6. Si dà atto, infine, che è stata effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito
spazio “art. 18 D.L. 83/2012 Amministrazione aperta”

                                      Il Funzionario
Responsabile   
(Dott. Roberto Massoni)

(rl:mensatrasporti/impTPL31122017)

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     1.471,81

- al Cap. nr.      75800, ACCORDI DI SERVIZIO X  TRASPORTO
PUBBLICO LOCALE, (codice di riferimento 10.02-1.03.02.15.001) del
Bilancio 2017, con impegno/sub impegno n.  1205/  per €       1.471,81 che
offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario



Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 12-12-2017


